
Abstimmungsergebnisse zur Hauptversammlung 
der Schlossgartenbau-Aktiengesellschaft 

am 01. Juli 2025 
 

Grundkapital: 5.460.000,00 € (eingeteilt in 210.000 Stückaktien) 
 

Tagesordnungspunkt 

Abgegebene gültige Stimmen 

 

Ja-Stimmen 

in Zahl 

Nein-Stimmen 

in Zahl 
in Zahl des satzungs-

mäßigen Grund-

kapitals in % 

TOP 1: 

Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses, des 

Lageberichts sowie des Berichts des Aufsichtsrats 

jeweils für das Geschäftsjahr 2024 
 

Keine Beschlussfassung 

TOP 2:  

Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder 

des Vorstands für das Geschäftsjahr 2024 

 

194.675 

 

92,70 

 

194.658 

 

17 

TOP 3:  

Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder 

des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024 

 

194.675 

 

92,70 

 

194.654 

 

21 

TOP 4:  

Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 

2025 
 

 

194.675 

 

92,70 

 

194.658 

 

17 

TOP 5:  

Erweiterung des Aufsichtsrats auf vier Mitglieder 

und entsprechende Änderung der Satzung, weitere 

Änderungen der Satzung zur Arbeitsweise des 

Aufsichtsrats 

 

 

194.675 

 

92,70 

 

194.663 

 

12 



TOP 6:  

Wahlen zum Aufsichtsrat und Ergänzungswahlen 

zum Aufsichtsrat 

 Herr Jörg Becker  

 Herr Marco Knopp 

 Herr Alexander Sieber 

 Herr Patrick Walcher 

 

 

 

 

194.675 

194.675 

194.675 

194.675 

 

 

 

92,70 

92,70 

92,70 

92,70 

 

 

 

194.658 

194.658 

194.653 

194.654 

 

 

 

17 

17 

22 

21 

TOP 7:  

Beschlussfassung über die Vergütung der Mitglieder 

des Aufsichtsrats 

 

 

194.675 

 

92,70 

 

194.654 

 

21 

 
 


