Abstimmungsergebnisse zur Hauptversammlung der Schlossgartenbau-Aktiengesellschaft am 01. Juli 2025

Grundkapital: 5.460.000,00 € (eingeteilt in 210.000 Stückaktien)

Tagesordnungspunkt	Abgegebene gültige Stimmen		Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
	in Zahl	des satzungs- mäßigen Grund- kapitals in %	in Zahl	in Zahl	
TOP 1: Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses, des Lageberichts sowie des Berichts des Aufsichtsrats jeweils für das Geschäftsjahr 2024	Keine Beschlussfassung				
TOP 2: Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2024	194.675	92,70	194.658	17	
TOP 3: Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2024	194.675	92,70	194.654	21	
TOP 4: Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2025	194.675	92,70	194.658	17	
TOP 5: Erweiterung des Aufsichtsrats auf vier Mitglieder und entsprechende Änderung der Satzung, weitere Änderungen der Satzung zur Arbeitsweise des Aufsichtsrats	194.675	92,70	194.663	12	

TOP 6:				
Wahlen zum Aufsichtsrat und Ergänzungswahlen				
zum Aufsichtsrat				
Herr Jörg Becker	194.675	92,70	194.658	17
Herr Marco Knopp	194.675	92,70	194.658	17
Herr Alexander Sieber	194.675	92,70	194.653	22
Herr Patrick Walcher	194.675	92,70	194.654	21
TOP 7:				
Beschlussfassung über die Vergütung der Mitglieder	194.675	92,70	194.654	21
des Aufsichtsrats				